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Politikerplattformen 2022-02-23 
 

Närvarande: 
Zenitha Nordfjell, Örnsköldsviks kommun 
Kristoffer Park, Örnsköldsviks kommun 
Sverker Ågren, Härnösands kommun 
Krister Mc Carthy, Härnösands kommun 
Gudrun Sjödin, Kramfors kommun 
Jonas Väst, Sundsvalls kommun 
Jan Filipsson, Ånge kommun 
Birgitta Sjögren, Ånge kommun 
Kenneth Andersson, Migrationsverket 
Daniel Gustafsson, Länsstyrelsen 
Stina Petersson, Länsstyrelsen 
Assar Häggbladh, Länsstyrelsen 
Hanna Norberg, Länsstyrelsen 
Sara Brundin, Länsstyrelsen 
 
 
 

Länsråd Daniel Gustafsson hälsar välkomna! 

Pandemin är fortfarande omfattande i form av att många insjuknar men 
samtidigt är restriktioner släppta och länsstyrelsen kommer med förmodan 
avsluta sitt lägesbildsuppdrag innan sommaren. Länsstyrelsen har lyft 
utmaningar till regeringen som post Covid kan innebära i samhället efter den 
isolering som pandemin inneburit. 

Den eskalerande situationen i Ukraina kan ha en direkt och indirekt 
påverkan på det svenska samhället, till exempel flyktingströmmar och 
sanktioner. Länsstyrelsen har bland annat fått ett uppdrag angående 
kemikalier i vatten som kan påverka dricksvatten.  

Vi är på väg in i en ny strukturfondsperiod och en ny programperiod tas fram 
för ESF+. Daniel uppmanar att vi ska vara aktiva i de möjligheter detta 
innebär framåt.  

Daniel lämnar över ordförandeskapet för detta möte till Stina Pettersson, då 
Daniel måste avvika till andra möten.  
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Utvecklingsmedel inom integration under 2022 
Hanna Norberg, Länsstyrelsen 

Nu finns det möjlighet att söka utvecklingsmedel från länsstyrelsen. Se 
bifogat bildspel. 

- Möjlighet att söka tidiga insatser för asylsökande fram till 24 mars.  

- Utvecklingsmedlen §37a för flyktingsguider och familjekontakter är 
sökbara fram till 12 maj.  

- Medlen §37 för beredskap och kapacitet för mottagandet av 
nyanlända kan även de sökas fram till 12 maj.  

 

Mottagandet av nyanlända och ensamkommande barn 2022 
Kenneth Andersson, Migrationsverket 

Kenneth visar statistik över mottagandet i Sverige över tid. Inflödet är lågt 
jämfört med några år tillbaka. Det kommer flest asylsökande från 
Afghanistan och Syrien, även när det gäller ensamkommande barn. 82 
ensamkommande barn har kommit till Sverige hittills 2022. Under 2021 tog 
Västernorrland totalt emot 15 ensamkommande barn och det är övervägande 
pojkar som mottas. Prognosen för Västernorrland är cirka 15 
ensamkommande barn under 2022. Prognosen för mottagandet är dock 
osäkert på grund av olika parametrar, till exempel pandemin, läget i Ukraina 
och i Afghanistan. Antalet asylsökande förväntas bli 14 00 asylsökande till 
Sverige under 2022, varav 700 ensamkommande barn, kan dock justeras vid 
Migrationsverkets prognos i april. Pandemin förväntas dock inte påverka 
mottagandet lika mycket under 2022. Regeringen har aviserat möjligheten 
för asylsökande att hitta eget boende och en utredning kommer att göras. 
Syftet är att minska segregationen.  Se bifogat bildspel. 
 

Mottagandet av ensamkommande barn i länet - hur vill vi fortsätta 
samarbeta med mottagandet? 

Ånge berättar att verksamheten för mottagandet av ensamkommande barn 
fungerar väldigt bra och att man gärna ser en fortsättning på samarbetet i 
länet. Dock ser man gärna att en överenskommelse på tre år upprättas från 
2023 för att underlätta planeringen. Frågan kommer att lyftas vid nästa 
politikerplattform den 28 april med förhoppningen om att kunna besluta hur 
samverkan ska se ut inför 2023.  
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Runda – Hur ser läget ut i respektive kommun? 

Örnsköldsviks kommun – Kommunen ser att det är viktigt att fokusera 
på ett förebyggande arbete för att minska ärenden som kommer till 
socialtjänsten, inte minst ett våldsförebyggande arbete. Det finns ett 
pågående projekt på Valla (ett område med hög segregation) som hoppas bli 
ett gott exempel i frågan. 

Kramfors kommun – Kommuntalet för 2022 är 10. Det finns en förstudie 
hos integrationsnätverket som avser att titta på hur ett mer strukturerat 
mottagande kan se ut i länet, till exempel kring social dumpning. Gudrun 
påtalar problemet kring att det fortfarande finns en utmaning kring sociala 
frågor trots att det skapas en struktur i frågan. Hanna Norberg berättar kort 
om projektet som handlar om att hitta samarbeten med andra kommuner 
tidigare i etableringsprocessen och tydliggör att det är viktigt att alla 
perspektiv samlas in i förstudien. 

Härnösands kommun – Mottagandet fungerar väl och fokus ligger 
fortsatt på etablering och arbetsmarknad där flera projekt finns pågående. 
Ett av projekten är Statsnära odling, vilket syftar till att tillvarata 
kompetenser som finns bland nyanlända. I centrum kommer det startas en 
återbruksgalleria som kommer att tillvarata olika kompetenser, till exempel 
reparation och service. Sverker tipsar om att deras arbete med olika arenor 
har varit ett bra sätt att jobba på. Många är dock fortsatt kvar i SFI och det 
finns frågor kring hur man ska jobba vidare med detta.  

Sverker lyfter frågan om fortsatt samverkan kring samhällsorienteringen. 
Kommunen gör just nu en genomlysning av behov och möjligheter på 
området. Assar informerar om en planerad digital konferens i nord den 16 
mars, där vi kan fortsätta titta på hur samverkan kan se ut i en vidare krets. 
Inbjudan till denna konferens har gått ut och alla kommuner är välkomna att 
vara representerade. Det är nu under 2022 och 2023 Timrås tur att stå för 
samordningen av samhällsorienteringen i länet.  

Timrå kommun – Sara fördmedlar information som Maritza skickat via 
mail:  

- Vi har bra samarbete med Arbetsförmedlingen vid mottagandet av nya 
kommunmedborgare. Vi har gemensamma dialoger med 
arbetsförmedlingen och Vuxenutbildningen 

- Projekt med medel från samordningsförbundet: Stärkt samverkan där 
vi möts för bättre arbete tillsammans med våra individer 

- Jobbspår: gemensamt Jobbspår där caféet på Vuxenutbildningen 
även är en arbetsplats att växa på utbildning ”Servicevärd hotell” 
börjar nu i februari 

- Vi har ett samarbete med Vuxenutbildningen där vi har en stor grupp i 
samhällsorientering som är uppskattad och välbesökt. Ca 15 deltagare 
varje vecka. 
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- Boende, integration och arbete, BIA Forskningsprojektet Boende, 
integration och arbete (BIA) har forskare från Mittuniversitetet 
studerat Tallnäs för att hitta vägar som ligger till grund för integration. 
Att helt enkelt göra livet lättare för boende i Timrå och Tallnäs. 
Projektet har bedrivits av Mittuniversitet i samarbete med Timrå 
kommun och Timråbo (kommunens bostadsbolag). Resultatet visas 
även i utställningsform som kommer att presenteras på flera ställe i 
kommunen. Första plats är i Pangea, Tallnäs.  

- Vi planerar starta en verksamhet för utlåning av sportutrustning för 
kommuninvånare som även ska ge möjlighet till kommuninvånare 
som står utanför arbetsmarknaden att arbetsträna för att så småningom 
gå vidare ut på den öppna arbetsmarknaden 
 

Sundsvalls kommun – Kommunen gjorde ett jättebra ekonomiskt resultat 
2021 men har tappat i befolkning. Mottagandet av nyanlända fungerar bra 
och boenden för ensamkommande barn börjar avvecklas i och med den 
fortsatta omfördelningen till Ånge. I Bredsand finns ett projekt där man 
möter personerna på plats där de finns för att försöka motivera till 
inkludering på arbetsmarknaden. Försörjningsstöd ska växla personer till 
anställningsstöd i syfte att få personer att närma sig etablering på 
arbetsmarknaden. En av de största utmaningarna är dock svag progression 
hos många individer i språkutveckling på SFI. 

Ånge kommun – Rekord i lågt antal på försörjningsstöd. Mottagandet är 
lågt och det har bland annat bedrivits en kvinnogrupp för nyanlända kvinnor. 
Ånge kommun ökar i befolkning för första gången på många år. Även Ånge 
känner igen utmaningen med svaga språkkunskaper, vilket leder till 
svårigheter ute på arbetsplatser. Det finns behov av insatser för att stärka 
språksvaga.  
 

Övriga frågor 

Hemutrustningslån borttaget 
Medskickad fråga från Maritza: Hur har kommunerna löst frågan om lånet 
för hemutrustning när möjligheten att söka hos CSN försvann? 
 
Länsstyrelsen har fått informationen:  
Med anledning av hemutrustningslånets borttagande så kommer 
Migrationsverket ändra sin rutin gällande basutrustning för kvot. Det som 
kommer ändra är att kommunen kommer att ha möjlighet att handla 
basutrustning upp till 6 månader innan individens ankomst. Syftet är att det 
ska bli lättare för kommunerna att kunna köpa in ett litet lager med, 
exempelvis, fler sängar för att få ner kostnaderna. 
 
SKR har gjort en skivelse i frågan: 
Avskaffat hemutrustningslån ökar kommuners kostnader | SKR  
 

https://skr.se/skr/tjanster/press/nyheter/nyhetsarkiv/avskaffathemutrustningslanokarkommunerskostnader.60095.html
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Ny kontaktperson för bosättningsfrågor och ensamkommande barn på 
länsstyrelsen 
Sara Brundin byter tjänst inom länsstyrelsen den 1 mars och därmed 
kommer det att komma en ny kontaktperson för bosättningsfrågor och 
ensamkommande barn. Till dess att en ny person är på plats går det bra att 
kontakta Hanna Norberg och Assar Häggbladh på länsstyrelsen. 
 
 
Avslutning 

Tack för ert deltagande! 

 

Minnesanteckningar förda av Sara Brundin, Länsstyrelsen.  


